Проект постановления Правительства Новосибирской области

Об утверждении перечня мероприятий Новосибирской области по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом на 2022 – 2024 голы

- В «Правила соответствии приложением **№** 4 предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов и распределения субсидий Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в целях достижения показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта «Образование», в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», Правительство Новосибирской области постановляет:
- 1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий Новосибирской области по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом на 2022 2024 годы.
- 2. Определить образования Новосибирской министерство области (Федорчук С.В.) главным распорядителем средств областного бюджета Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых является бюджета на создание субсидия из федерального В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Губернатора Новосибирской области	Ю.Ф. Петухов «» 2021 г.
Заместитель Губернатора Новосибирской области	С.А. Нелюбов
1	«»2021 г.
Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр финансов и налоговой политики Новосибирской области	В.Ю. Голубенко «» 2021 г.
Министр юстиции Новосибирской области	Н.В. Омелехина «» 2021 г.
Министр образования	С.В. Федорчук
Новосибирской области	«» 2021 г.
Заместитель начальника управления — начальник отдела правового сопровождения организационно-правового упра	вления
Минобразования Новосибирской области	А.Н. Гольдман